
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-32 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRO 

ATVEJO VADYBININKO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 

 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1 ATVEJO VADYBININKAS - yra Specialistas (2635) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 

SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 

3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  

3.1. būtinas socialinių mokslų studijų srities socialinio darbo ne žemesnis kaip aukštasis 
universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu 
arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio bakalauro kvalifikaciniu laipsniu;  
3.2. turi ne mažesnę kaip vienerių metų darbo ar savanorystės patirtį su šeima ir vaikais ir išmanyti 

socialinės pagalbos vaikui ir šeimai organizavimo ir teikimo reikalavimus bei ypatumus; 

3.3. turėti organizacinių gebėjimų, gebėti parinkti ir taikyti socialinio darbo metodus, savarankiškai 

organizuoti darbą, gebėti išlaikyti pusiausvyrą emocinės įtampos ir streso metu, gebėti kurti 

tarpusavio santykius; būti komunikabiliam, tolerantiškam, lanksčiam, kantriam; geri 

bendradarbiavimo įgūdžiai; 

3.4. žinoti Lietuvos Respublikos įstatymus, poįstatyminius aktus, Lietuvos Respublikos vaiko teisių 

apsaugos pagrindų įstatymą, Centro veiklą reglamentuojančius dokumentus, raštvedybą, 

kompiuterinį raštingumą, dokumentų archyvavimą;  

3.5. žinoti darbų saugos, gaisrinės bei civilinės saugos reikalavimus; būti išklausius pirmos pagalbos, 

higienos įgūdžių instruktažą; 

3.6. privalumas – B kateg. vairuotojo pažymėjimas; 

3.7. nuolat tobulintis ir kelti kvalifikaciją (16 val). 

 

III SKYRIUS 

ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 

4. Pareigybės paskirtis: vaiko ir jį auginančių (-io) ar jo besilaukiančių (-io) asmenų (-ens) atvejo 

vadybos taikymas ir inicijavimas, atvejo nagrinėjimas, pagalbos šeimai poreikių vertinimas, pagalbos 

plano sudarymas ir įgyvendinimas, šeimos stebėsena, pagalbos planų peržiūros, atvejo vadybos 

procesų užbaigimas, užtikrinti atvejo vadybos koordinavimo savivaldybėje tvarką. 

4.2. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas: 

4.2.1. formuoja ir stiprina šeimos narių įgūdžius ir motyvaciją naudotis esama pagalbos sistema, 

savarankiškai spręsti kylančias problemas; 

4.2.2. tarpusavio susitarimo principu, įtraukia šeimą, vertina šeimos poreikius pagalbai bei numato 

galimus pagalbos šeimai būdus; 

4.2.3. nustato socialinės rizikos veiksnių reiškimosi šeimoje lygį, vertinant vaiko ir jo šeimos 

apsaugos faktorių; 



2 
 

4.2.4 telkia pagalbos teikėjus planuojant ir teikiant šeimai pagalbą ir inicijuoja bendrus atvejo 

aptarimus su vaiko teisių apsaugos specialistais, kitų institucijų ar organizacijų atstovais; 

4.2.5. tarpininkauja tarp šeimos ir kitų specialistų ar organizacijų, padedant šeimai gauti pagalbą; 

4.2.6. organizuoja ir koordinuoja pagalbos šeimai plano įgyvendinimą; 

4.2.7. kartu su kitų institucijų ar organizacijų atstovais atlieka pagalbos plano šeimai peržiūras, 

pagalbos šeimai plano įgyvendinimo stebėseną ir pagalbos šeimai efektyvumo įvertinimą; 

4.2.8. koordinuoja socialinių darbuotojų, individualios priežiūros darbuotojų dirbančių su šeimomis, 

veiklą, telkiant komandą, reguliariai organizuojant bendrus pasitarimus, esant poreikiui, teikiant 

jiems metodinę pagalbą ir kt.; 

4.2.9. dalyvauja kuriant bei plėtojant pagalbos vaikams ir šeimoms paslaugų sistemą savivaldybėje; 

4.2.10. bendradarbiauja su valstybės ir (ar) savivaldybių institucijomis, įstaigomis, kitomis 

organizacijomis; 

4.2.11. teikia siūlymus savivaldybės tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatoriui dėl pagalbos 

vaikams ir šeimoms paslaugų poreikio užtikrinimo savivaldybėje; 

4.2.12. vykdo kitas teisės aktuose, atvejo vadybos apraše nustatytas funkcijas; 

4.2.13. pagal nustatytą tvarką Centre pasitikrina sveikatos būklę; 

4.2.14. teikia prekių, darbo ir užimtumo priemonių sąrašą kaip pirkimo iniciatorius atsakingam 

asmeniui už viešuosius pirkimus; 

4.2.15. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos įsivertinimą; 

4.2.16. kartą metuose atlieka savo kompetencijų įsivertinimą; 

4.2.17. sudaro metinį veiklos planą, teikia ataskaitas pagal poreikį administracijai, institucijoms; 

4.2.18. atsako už socialinės paramos šeimai informacinės sistemos duomenų (SPIS) naudojimą ir 

tvarkymą; 

4.2.19. organizuoja, planuoja, teikia EQUASS kokybės standartus atitinkančias paslaugas šeimoms. 
 

        

 

 

SUSIPAŽINAU 

 

 


